Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2253/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que promova estudos para
a instalação de área de lazer para as
crianças na Praça do Icaraí ao lado
do Rio dos Toledos no Bairro Icaraí;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar que, por intermédio do Setor
competente, seja promova estudos para a instalação de um parque infantil na
Praça do Icaraí ao lado do Rio dos Toledos no Bairro Icaraí.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes da localidade

solicitando a instalação de um parque para as crianças nesta praça para que
assim possam brincar com segurança e não nas ruas, onde correm risco de
acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Março de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”